O presente termo aditivo tem por objeto a supressão contratual de dois
postos de vigilância armada de 12X36 h, sendo um diurno e outro noturno ao
Contrato nº 29/2024.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
2.1. A partir da assinatura deste instrumento, o valor mensal do Contrato
passará de R$ 149.439,18 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta e
nove reais e dezoito centavos) para R$ 124.614,76 (cento e vinte e quatro mil
seiscentos e quatorze reais e setenta e seis centavos) e o valor global do contrato
passará d e  R$ 1.793.270,16 (um milhão, setecentos e noventa e três mil
duzentos e setenta reais e dezesseis centavos) para R$ 1.495.377,12 (um milhão,
quatrocentos e noventa e cinco mil trezentos e setenta e sete reais e doze
centavos) um período de 12 (doze) meses de contrato.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA SUPRESSÃO CONTRATUAL
3.1. Supressão de um posto de vigilância armada diurna e um de vigilância
armada noturna onde funcionava a antiga sede da Sureg/MS, situada na Av.